
PROTOKÓŁ NR 20/2016 
z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo odbytego w dniu  06   czerwca   2016 roku. 

 
 W posiedzeniu udział wzięli: 
Członkowie komisji zgodnie z listą obecności. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 oraz  
Stanisław Kasperski - Przewodniczący RG, Mieczysław Drożdżyński - Wójt Gminy Wijewo,                                                       
Elżbieta Molicka - Skarbnik gminy.  Porządek posiedzenia: 
 1.  Otwarcie. 
2.  Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach :     1. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Wijewo za 2015 rok,  
        sprawozdania finansowego oraz informacji o stanie mienia komunalnego:         1/ omówienie sprawozdania  z wykonania budżetu gminy Wijewo za 2015 rok,               sprawozdania finansowego oraz informacji o stanie mienia komunalnego, 
        2/ przedstawienie opinii komisji rewizyjnej rady gminy o sprawozdaniu z wykonania  budżetu gminy za 2015 rok, 
        3/ przedstawienie opinii RIO w Poznaniu o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 r.         4/ przedstawienie wniosku komisji rewizyjnej rady gminy w sprawie udzielenia absolutorium              Wójtowi Gminy Wijewo , 
        5/ przedstawienie opinii RIO w Poznaniu o wniosku Komisji Rewizyjnej RG Wijewo              w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Wijewo z wykonania budżetu gminy za 2015r., 
        6/ dyskusja,         7/ podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze              sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok, 
        8/  udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wijewo,      2. Zatwierdzenie skonsolidowanego bilansu Gminy Wijewo. 
     3.  zniesienia formy ochrony przyrody,      4  zniesienia formy ochrony przyrody.  3. Sprawy  różne. 
 4. Zapytania i wolne głosy.  5. Zakończenie. 

 Ad. pkt. 1  
Obradom Komisji Stałych Rady Gminy przewodniczył Radny Pan Radosław Zamiatała - Przewodniczący Komisji Budżetowo Socjalnej. Powitał obecnych na sali członków komisji, 
sołtysów oraz gości. Przedstawił proponowany porządek obrad do którego nie wniesiono uwag.  
Ad. pkt. 2  
1/ Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2015 rok. 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka -  sprawozdanie z wykonania budżetu oraz sprawozdanie finansowe zostało przyjęte przez Wójta Zarządzeniem  Nr 21/ 2016 r. i przedłożona RIO do  
30 marca 2016 roku. Sprawozdanie ma formę opisową i tabelaryczną w szczegółowości  uchwały budżetowej. Załączniki od 1-10 przedstawiają wykonanie planu dochodów, planów wydatków , przychodów i rozchodów z uwzględnieniem na  wydatki bieżące i majątkowe. Dotacje udzielone 
i otrzymane. Wydatki inwestycyjne w zakresie planu, dokonane zwiększenia i zmniejszenia. Sprawozdanie z wykonania budżetu sporządza się na podstawie sprawozdań finansowych oraz 
zamknięcia ksiąg finansowych. W trakcie roku budżetowego dokonano  9 zmian budżetu poprzez uchwały rady oraz 24 zmiany wprowadzone na podstawie Zarządzeń Wójta.  



Dochody gminy zaplanowano na wysokości 18 488 370,84 zł. a wykonanie odnotowano na poziomie  16 595 657, 16 co stanowi 89, 76 %. Wydatki zaplanowano na wysokości 18 014 485,5 4 zł. a wykonano na poziomie 15 808 013 zł. co 
stanowi 87,75 %. W sprawozdaniu opisowym przedstawione jest wykonanie dochodów i wydatków 
z uwzględnieniem na działy. Przedstawione są również w szczegółowości wysokości wykonania dotacji.  Szczegółowe uzasadnienie dochodów i wydatków w poszczególnych działach stanowi treść 
części opisowej sprawozdania stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu. Radna Pani Dorota Rajman – co dzieje się z kwotami, które nie zostały wykonane w 100 %, 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – jeżeli są niewykonane wydatki wówczas kwota ta przechodzi jako nadwyżka. Wielkość nadwyżki uzależniona jest od różnicy wykonania dochodów i wydatków. Radny Pan Radosław Zamiatała – na koniec roku gmina posiada zaległości w zobowiązaniach 
podatkowych, jaki okres obejmują te zaległości ? Skarbnik Pani Elżbieta Molicka  - kwoty te obejmują zaległości do 5 lat. Powyżej tego okresu jeśli 
nie są wpisane do ksiąg wieczystych nie podlegają ściągalności. Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Sprawozdanie stanowi zał. Nr 4  2/ Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski zaproponował, aby na posiedzeniu komisji 
zapoznać się tylko z sentencją opinii natomiast całość będzie odczytana na posiedzeniu rady. Otrzymaliśmy opinie RIO do wniosku Komisji Rewizyjnej, która jest pozytywna podobnie jak opinia 
RIO do sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2015 rok.  Skarbnik Pani Elżbieta Molicka - zatwierdzenie sprawozdania finansowego obejmuje również zatwierdzenie bilanse jednostek organizacyjnych i budżetowych oraz inst. kultury, składających 
się z rachunku zysków i strat. Sprawozdanie to jest częścią składową sprawozdania z wykonania budżetu gminy. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. Sprawozdanie stanowi zał. Nr 5  
3/ Skarbnik Pani Elżbieta Molicka przedstawiła przedłożony skonsolidowany bilans JST. Bilans taki został sporządzony i przekazany do RIO. Podstawą sporządzenia bilansu było zarządzenie 
Wójta określające wzór bilansu oraz jednostki które przystępują do konsolidacji. Bilans obejmuje następujące jednostki : Urząd Gminy , Szkołę Podstawową, Przedszkole, GOPS. Zespołu Szkól oraz GOK. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. Projekt uchwały stanowi zał. Nr 6 
 4/ projekt uchwał w sprawie zniesienia form pomników przyrody przedstawił Przewodniczący obrad Pan Radosław Zamiatała. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – park jest obiektem zabytkowym i podlega konserwatorowi. Każda zmiana również dotycząca usunięcia drzewa zagrażającego bezpieczeństwu wymaga 
zgody konserwatora. Jedno z drzew jest w środku puste i grozi przewróceniem a kolejne jest nadłamane. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. Projekty uchwał stanowią załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.  
Ad. pkt.  3  
1/ Wójt poinformował o wniosku Szpitala Zespolonego w Lesznie w sprawie dofinansowania remontu poddziału onkologicznego. Na spotkaniu wójtów ustalono, ze każda z gmin przekażę 10 tys. dla gminy Wijewo jako najmniejszej ustalono kwotę 5 tys. zł. 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – przekazanie wsparcia finansowego nie wymaga podjęcia uchwały, wystarczy przesunięcie w budżecie. 
2/ Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – poinformował, że na jutro załatwiony został sprzęt ładujący oraz większy samochód, który będzie rozwoził gruz. Zdecydowaliśmy, że przeznaczymy to na uzupełnienie dziur i nierówności. Kompleksowe utwardzanie nowych dróg gdzie ma być 
kanalizacja jest nie logiczne. W Wijewie pozostały gruz można przeznaczyć na utwardzenie dróg 



o dofinansowanie których wnioskowaliśmy do FOGRu (Młyńska, Nowa). Transport będzie dla większych ilości. W przypadku małych uzupełnień można podjechać własnym transportem.  Radny Pan Józef Pukacki – uzgodnienia dokonane z rolnikami w sprawie podstawienia transportu 
nie są aktualne ponieważ rolnicy mają inne zajęcia. Radny Pan Radosław Wojcieszyk – uważam, że czas nie jest najlepszy. Na polach są plony 
i jadąc ciężkim sprzętem można narobić szkód w uprawach. Rozwieziony gruz wymaga rozgarnięcia i wyrównania. Radny Pan Roman Jęśkowiak – należy podzielić materiał stosownie do wielkości wsi. Niech 
każda wieś dysponuje sobie w miarę potrzeby. Zorganizowanie rolników i sprzętu w tak krótkim czasie jest trudne. Myślę, że Radomyśl swoją pulę złoży na hałdę i będziemy korzystać w miarę 
potrzeb.  Zawiezienie i rozsypanie na drodze nie załatwia sprawy. Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - uważam, że nie powinniśmy dzielić tego na mieszkańców, z małej ilości nic się nie zrobi. Do podziału pozostało 1250 ton. Myślę, że w przypadku większych 
miejscowości gruzu można również przeznaczyć na uzupełnienie dróg utwardzanych tłuczniem w ramach Funduszu Sołeckiego. 
Przewodniczący Obrad poddał pod głosowanie kwestie podziału gruntu: kto jest za podziałem wynikającym z ilości mieszkańców w danej miejscowości ?. 
Za podziałem gruzu stosowanie do ilości mieszkańców  opowiedzieli się wszyscy przy jednym głosie  wstrzymującym. Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – zdecydował, że jutro zostanie rozwieziony gruz na 
najpilniejsze miejsca a resztę pozostawić do czasu po żniwach, kiedy będzie swobodny dojazd do wszystkich miejsc. Wyjaśnił, że przekazanie musi odbyć się protokolarnie ponieważ gruz jest 
mieniem gminnym.  Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – przypomniał, że z wystąpieniem pokontrolnym 
RIO z przeprowadzonej kontroli zainteresowani mogą zapoznać się w biurze rady lub na stronie RIO w Poznaniu. 
 Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – jest to gotowe podsumowanie wskazujące zagadnienia, nad którymi należy popracować. Wiele z uwag dotyczy drobnych braków: załącznika, parafki, wypełnienia rubryki. Nie wszystkie umowy pomimo takiego wymogu posiadały kontrasygnatę 
skarbnika. Dokładnie sprawdzono ogłaszane konkursy dla organizacji pozarządowych. Stwierdzono przede wszystkim duży podział zadań pomiędzy różnych pracowników, 
niedotrzymania terminów ustawowych. W trakcie tworzenia nowych obowiązków staraliśmy się o skoncentrować zadania tematyczne w jednym miejscu. Wiele uwag było do gospodarki mieniem gminnego tj. przetargów. Nie przestrzegano przepisów 
ustawy, nie zachowywano terminów, protokoły były sporządzane w kilku egzemplarzach i nie podpisane. Postępowania kwotowe w przetargach nie wynikają z ustalonego progu. 
Ogólnie w zaleceniach przeważają sformułowania dotyczące zwiększenia nadzoru, kontroli, zobowiązania pracowników do przestrzegania przepisów.  
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – wyniki kontroli to wskazówka co polepszyć i na co zwrócić szczególną uwagę, 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – zlecenie zadania tylko jednej osobie może być kłopotliwe w przypadku jej nieobecności. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – miałem na myśli skumulowanie całego zakresu danej sprawy w jednym referacie a zastępstwa pomiędzy stanowiskami są rzeczą normalną. Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – przedstawił treść pisma jakie wpłynęło do 
wiadomości RG od Dyr. Sz.P. w Wijewie w sprawie sprzeciwu na ustaloną wysokość dodatku specjalnego. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – ustalanie dodatku funkcyjnego leży w kompetencji wójta. W myśl regulaminu jest ustalany podczas zawierania umowy o pracę. Jego zmiana nie podlega procedurze 3 miesięcznego wypowiedzenia. W związku ze stwierdzeniem błędnego naliczania  
płac i stawek za godziny nadliczbowe kwalifikujące się jako naruszenie dyscypliny finansowej zastosowałem środek zapobiegawczy w postaci zmniejszenia dodatku specjalnego. Sprawa 
została skierowana do wyjaśnienia przez RIO, czekamy na opinię. W ostatnim czasie RIO poprosiła o dodatkowe wyjaśnienia do tej sprawy.  
 



  Ad. pkt.  4 
 Radna Pani Barbara Górna-Szulc – zwróciła uwagę na rów przy przedłużeniu ul. Chłapowskiego, 
który został udrożniony a obcięte gałęzie nie posprzątane. Obecnie wrastają w trawę i blokują przejazd, Radny Pan Alojzy Wolniczak – ZDP przy drodze do Zaborówcu poobcinał gałęzie i nie posprzątał, 
Radny Pan Radosław Zamiatała - czy dokonano już wyboru ratowników na plażę główną w Brennie.  
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński  1/  jest to rów należący do spółki i do nich należy skierować wniosek. 2/  nie dokonaliśmy jeszcze wyboru, chcielibyśmy aby była to osoba miejscowa. Otrzymana oferta 
jest atrakcyjna ale musimy ja dokładnie sprawdzić.  Radny Pan Alojzy Wolniczak – zaproponował skorzystanie do obsługi plaży z wyposażenia straży, 
która posiada  wymagany sprzęt, Radna Pani Barbara Górna-Szulc – jest to dobry pomysł ale wykorzystując sprzęt straży należy 
wycofać samochód z gotowości bojowej. Radny Pan  Roman Jęśkowiak – uważam, że ogrodzenie plaży i odpłatny wstęp nie jest złym pomysłem. Miejscowi korzystają z niej bardzo rzadko a wówczas można by zapewnić wyższy 
komfort. Radny Pan Alojzy Wolniczak – zaproponował postawienie przy chodniku na Ostrów 2-3 ławeczek, 
aby starsi mogli sobie odpocząć.  - gdzie można zgłaszać koszenie traw na terenie wsi, Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – rejestr wniosków znajduje się w sekretariacie i tam można 
zgłaszać wszystkie potrzeby. Samochód jest w trakcie zakupu dlatego prace porządkowe na terenie gminy będą realizowane sprawniej. 
Radny Pan Radosław Zamiatała - podziękował za szybką interwencję w sprawie naprawy skrzyżowania, niestety już został ponownie uszkodzone. Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski zaprosił wszystkich na Sesję RG w dniu 22 
czerwca br.  
Ad. pkt. 5  W związku z wyczerpaniem porządku przewodniczący obrad podziękował za udział i zakończył 
obrady.  
Na tym posiedzenie zakończono.   
                                                                       Przewodniczący obrad 

 
                                                                            Radosław  Zamiatała 

   


